
教員数（男女別・年齢別） （令和２年５月１日現在）

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計
8 1 13 2 10 5 1 2 1 38 5 43

1 2 1 4 3 13 1 4 1 1 2 24 9 33

2 2 2 6 0 6

0 0 0

0 0 0

8 2 13 2 12 1 9 4 15 2 6 1 3 2 2 0 68 14 82

6 1 8 1 6 2 4 2 2 26 6 32

1 1 1 1 2 3 1 4 1 1 1 3 1 14 7 21

1 1 1 2 1 1 3 4 7

0 0 0

0 0 0

7 1 9 3 7 4 7 3 6 1 2 1 4 3 1 1 43 17 60

4 3 7 0 7

2 2 1 1 5 1 6

0 0 0

0 0 0

0 0 0

4 0 3 0 2 0 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 12 1 13

5 10 11 7 7 40 0 40

3 1 7 8 1 2 20 2 22

2 2 4 0 4

1 1 4 1 6 1 7

1 1 0 1

5 0 10 0 16 1 14 0 16 1 4 1 4 0 2 0 71 3 74

0 0 0

1 0 1 1

1 1 0 1

2 1 1 1 5 0 5

1 1 2 0 2

2 1 1 0 0 0 2 0 1 0 0 0 1 0 1 0 8 1 9

13 2 12 1 6 3 1 2 3 35 8 43

1 1 3 7 2 5 1 6 1 20 7 27

2 3 3 3 6 5 11

1 1 2 5 2 19 7 22 9 9 1 3 6 60 27 87

1 0 1 1

14 2 14 4 14 7 11 7 31 11 25 10 9 1 3 6 121 48 169

1 1 0 1

1 1 2 1 4 1 5

1 1 2 1 10 8 1 22 2 24

3 1 14 1 32 8 9 2 3 61 12 73

1 1 0 1

1 0 1 0 4 2 15 1 23 2 33 8 9 2 3 0 89 15 104

主担当

10.6% 2.9%1.0% 1.0% 5.8% 15.4% 24.0% 39.4%

15.1% 4.1%

100.0%

5.5% 20.5% 54.8%

4.2% 4.2% 12.5% 41.7% 37.5%

40.0% 40.0% 20.0%

5.9% 5.3%

100.0%

9.5% 10.7% 12.4% 10.7% 24.9% 20.7%

11.5% 10.3%

100.0%

1.1% 3.4% 8.0% 29.9% 35.6%

18.2% 54.5% 27.3%

3.7% 14.8% 33.3% 22.2% 25.9%

11.1% 11.1%

34.9% 30.2% 20.9% 7.0% 7.0%

33.3% 11.1% 0.0% 22.2% 11.1% 0.0%

20.0% 20.0%

50.0% 50.0%

40.0% 20.0%

100.0%

100.0%

5.4% 2.7%6.8% 13.5% 23.0% 18.9% 23.0% 6.8%

57.1% 14.3%

100.0%

14.3% 14.3%

50.0% 50.0%

18.2% 31.8% 40.9% 9.1%

0.0% 0.0%

12.5% 25.0% 27.5% 17.5% 17.5%

30.8% 23.1% 15.4% 15.4% 0.0% 15.4%

33.3% 33.3% 33.3%

11.7% 3.3%

57.1% 42.9%

13.3% 20.0% 18.3% 16.7% 11.7% 5.0%

14.3% 14.3% 42.9% 28.6%

41歳～45歳 36歳～40歳 31歳～35歳 30歳以下 計
職位

61歳以上 56歳～60歳 51歳～55歳 46歳～50歳

21.9% 28.1% 25.0% 18.8%

人文社会科学部

地域教育文化学部

大学院教育実践研究科

理学部

医学部

大学院医学系研究科

医学部附属病院

計

計

教授

准教授

講師

助教

助手

計

教授

准教授

講師

助教

助手

計

教授

准教授

講師

助教

助手

計

教授

准教授

講師

助教

助手

計

教授

准教授

講師

助教

助手

計

教授

准教授

講師

助教

助手

教授

准教授

講師

助教

助手

12.2% 18.3% 15.9% 15.9% 20.7% 8.5% 6.1% 2.4%

6.3%

4.8% 9.5% 19.0%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

3.0%

33.3%

100%

100%33.3% 33.3%

14.3% 19.0% 23.8% 9.5%

9.1% 21.2% 42.4% 15.2% 9.1%

100%

100%

100%

20.9% 34.9% 23.3% 14.0% 7.0% 100%



男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計
主担当

41歳～45歳 36歳～40歳 31歳～35歳 30歳以下 計
職位

61歳以上 56歳～60歳 51歳～55歳 46歳～50歳

11 18 10 1 10 49 1 50

2 9 1 18 6 1 11 1 3 1 1 50 4 54

0 0 0

1 4 6 6 2 3 2 7 1 27 5 32

0 0 0

13 0 28 1 32 1 22 1 17 3 6 3 8 1 0 0 126 10 136

6 3 4 4 2 19 0 19

1 2 3 2 8 0 8

0 0 0

5 3 8 0 8

0 0 0

6 0 3 0 5 0 6 0 5 0 7 0 3 0 0 0 35 0 35

10 4 8 1 3 3 28 1 29

1 2 4 7 4 3 4 1 22 4 26

0 0 0

2 1 3 2 1 7 2 9

0 0 0

11 0 6 0 14 1 10 0 7 3 4 2 3 0 2 1 57 7 64

1 1 2 1 4 1 5

1 1 1 2 3 1 3 1 7 6 13

1 1 0 1

0 0 0

0 0 0

0 0 1 2 3 1 3 3 1 0 3 0 1 1 0 0 12 7 19

5 1 2 3 1 12 0 12

1 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 10 4 14

1 1 0 1

1 1 2 4 0 4

0 0 0

6 1 2 0 3 0 5 1 4 1 2 1 3 0 2 0 27 4 31

77 7 91 12 112 18 106 20 126 24 93 28 48 10 16 8 669 127 796
15.2% 7.3% 3.0% 100%

9.7% 6.5% 100%

合計
10.6% 12.9% 16.3% 15.8% 18.8%

22.6% 6.5% 9.7% 19.4% 16.1% 9.7%

25.0% 50.0%25.0%

7.1%

100.0%

14.3% 7.1% 7.1% 21.4% 28.6% 14.3%

10.5% 0.0%

41.7% 8.3% 16.7% 25.0% 8.3%

0.0% 15.8% 21.1% 31.6% 5.3% 15.8%

7.7%

100.0%

7.7% 15.4% 38.5% 7.7% 23.1%

4.7% 4.7%

40.0% 40.0% 20.0%

17.2% 9.4% 23.4% 15.6% 15.6% 9.4%

33.3% 33.3%22.2% 11.1%

6.6% 0.0%

34.5% 13.8% 31.0% 10.3% 10.3%

9.6% 21.3% 24.3% 16.9% 14.7% 6.6%

31.6% 15.8% 21.1% 21.1% 10.5%

25.0%3.1% 12.5% 18.8% 25.0% 15.6%

1.9%3.7% 18.5% 33.3% 13.0% 22.2% 7.4%

22.0% 36.0% 22.0% 20.0%

学士課程基盤教育機構

法人本部・その他

計

大学院理工学研究科

農学部

計

教授

准教授

講師

助教

助手

計

教授

准教授

講師

助教

助手

計

教授

准教授

講師

助教

助手

大学院有機材料システム研究科

教授

准教授

講師

教授

准教授

講師

助教

助手

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

12.5% 25.0% 37.5% 25.0% 100%

7.7% 15.4% 26.9%

助教

助手

62.5% 37.5%

26.9% 19.2%

（注）休職者含む

計
17.1% 8.6% 14.3% 17.1% 14.3% 20.0% 8.6% 0.0%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

3.8%


	男女別・年齢別

